
PROTOKÓŁ 

z obrad Liii Sesji Rady Gminy Łabowa 
w dniu 25 września 2018r. 

W Sesji udział wzięli : 

Radni Gminy wg listy obecności załączonej do protokołu, 
Wójt Gminy-Pan Marek Janczak, 
Sekretarz Gminy- Pan Krzysztof Setlak 
Skarbnik Gminy - Pani Mirosława Nykaza 
Pracownicy Urzędu Gminy, 

Ad. 1 Otwarcie sesji. 

Obrady Lill Sesji Rady Gminy Łabowa VII kadencji (2014-2018) otworzył o godz. 13.00 
Przewodniczący Rady Gminy Łabowa Pan Krzysztof Skraba i powitał wszystkich przybyłych. 

Na ustawową liczbę 15 Radnych w posiedzeniu sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi quorum 
do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zaproponował zmianę porządku obrad poprzez uzupełnienie go o dodatkowe 
punkty w postaci projektów dwóch nowych uchwał oraz zmianę tutułu projektu jednej uchwały i 
wobec tego poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad, za czym jednomyślnie 
opowiedzieli się wszyscy Radni. Następnie odczytał tytuły proponowanych uchwał: 

1 . Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie : 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łabowa przyjętej uchwałą Nr 
XLVV285/2017 Rady Gminy Łabowa z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łabowa, 

zmiany budżetu oraz uchwały budżetowej na 2018 rok, 
zmiany uchwały Nr XLIX/322/2018 Rady Gminy Łabowa z dnia 22 maja 2018r. w sprawie 
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Łabowa, 
zmienionej uchwałą nr LV335/2018 Rady Gminy Łabowa z dnia 7 sierpnia 2018r„ 
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łabowa 
z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Nowa Wieś, 
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Łabowa. 
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Czaczów, 
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łabowa 
z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Roztoka Wielka, 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa - z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku 
Krajobrazowego. Sołectwo Nowa Wieś (część), 
określenia przystanków komunikacyjnych udostępnianych przewoźnikom i operatorom oraz 
zasad i warunków korzystania z tych przystanków, 
przydziału drewna z lasów gminnych, 

l 



wyrażenia zgody na przystapienie do realizacji projektu pn."Szybki powrót na rynek pracy -
wsparcie osób bezrobotnych i biernych zawodowo z powiatu nowosądeckiego" w Ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 - 2020 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie 

Maciej owa, 
zmiany uchwały Nr XLIX/324/2018 Rady Gminy Łabowa z dnia 22 maja 2018r. w sprawie 
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Nowa 
Wieś, 

5. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7.Wolne wnioski i dyskusja. 
8. Zakol'1czenie obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy Radni zgłaszają uwagi lub inne propozycje do 
przedstawionego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono, więc poddał porządek obrad pod 
głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 14 głosami za. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z sesji poprzedniej. 

Przed przyjęciem protokołu z LII Sesji Rady Gminy Przewodniczący Rady zapytał czy Radni 
zgłaszają uwagi do tego protokołu, który był do wglądu w Biurze Rady. Uwag nie zgłoszono wobec 
czego poddał go pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty 14 głosami za. 

Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawie : 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łabowa przyjętej uchwałą Nr 
XLVI/285/2017 Rady Gminy Łabowa z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łabowa, 

Skarbnik Gminy wyjaśniła przyczyny zmiany wieloletniej prognozy finansowej pozostające w 
załączniku nr 1 i załączniku nr 2 do projektu niniejszej uchwały. 

Następnie Rada Gminy w glosowaniu : 14 głosów za przyjęła uchwałę Nr LIII/34912018. 

zmiany budżetu oraz uchwały budżetowej na 2018 rok, 

Skarbnik Gminy Mirosława Nykaza wyjaśniła przyczyny zmiany budżetu i uchwały budżetowej 
pozostające w załącznikach nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4 do projektu niniejszej uchwały. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu : 13 głosów za i 1 wstn;ymujqcvm przyjęła uchwałę Nr 
LIIJ/35012018. 

zmiany uchwały Nr XLIX/322/2018 Rady Gminy Łabowa z dnia 22 maja 2018r. w 
sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku 
Krajobrazowego w sołectwie Łabowa, zmienionej uchwałą nr Ll/335/2018 Rady 
Gminy Łabowa z dnia 7 sierpnia 2018r., 



Pracownik Zespołu GPL Małgorzata Kotlarska wyjaśniła, że zmiana wynika z potrzeby zamiany 
załącznika graficznego m 1 i załącznika m 4 z powodu wycofania wniosku o zmianę w mpzp przez 
wnioskodawcę. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu: 14 głosów za przyjęła uchwalę Nr Llll/35112018. 

przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie Nowa 
Wieś, 

Pracownik Zespołu GPL Małgorzata Kotlarska wyjaśniła, że zmiana dotyczy terenu pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu : 14 głosów za przyjęła uchwalę Nr Llll/35212018. 

przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie 
Łabowa, 

Pracownik Zespołu GPL Małgorzata Kotlarska wyjaśniła, że zmiana dotyczy przeznaczenia działki 
na tereny zielone. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu: 14 głosów za przyjęła uchwałę Nr Llll/35312018. 

przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie 
Czaczów, 

Pracownik Zespołu GPL Małgorzata Kotlarska wyjaśniła, że zmiana wynika z potrzeby zamiany 
załącznika graficznego nr 1 z powodu ujęcia w nim działki stanowiącej drogę wewnętrzną. 

Następnie Rada Gminv w głosowaniu : 14 głosów za przyjęła uchwalę Nr Llll/35412018. 

przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie 

Roztoka Wielka, 

Pracownik Zespołu GPL Małgorzata Kotlarska wyjaśniła, że zmiana dotyczy terenu pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu: 14 głosów za prz.yjęła uchwalę Nr Llll/35512018. 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa - z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku 
Krajobrazowego. Sołectwo Nowa Wieś (część), 

Pracownik Zespołu GPL Małgorzata Kotlarska wyjaśniła, że zmiana dotyczy terenu pod zabudowę 
usługową. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu: 14 głosów za przyjęła uchwałę Nr LIIJ/35612018. 



określenia przystanków komunikacyjnych udostępnianych przewoźnikom 

operatorom oraz zasad i warunków korzystania z tych przystanków, 

Wójt wyjaśnił, że w związku z koniecznością wykonania dodatkowego przystanku autobusowego w 
miejscowości Roztoka Wielka straciła moc uchwała nr LII/347/2018 z dnia sierpnia 2018 roku i 
uległ zmianie załącznik do uchwały pod nazwą: „Wykaz przystanków komunikacyjnych 
udostępnianych przewoźnikom i operatorom". 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu : 14 głosów za przyjęła uchwałę N r Llll/35712018. 

przydziału drewna z lasów gminnych, 

Wójt przypomniał, że sprawa przydziału drewna została przedstawiona na XXXIII Sesji Rady 
Gminy Łabowa w dniu 28 lutego br. (szczegóły zawarte w protokole z obrad Sesji Rady Gminy 
Łabowa z dnia 28. 02.2018r.) i dotyczy przyznania drewna na wykonanie więźby dachowej budynku 
mieszkalnego dla rodziny mieszkającej w Korzelll1ej, znajdującej się w trudnej sytuacji 
mieszkaniowej. Wójt wraz z Wójtem Gminy Korzenna był na terenie budowy domu i sprawdził na 
jakim etapie są prace budowlane. Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu wydało decyzję o 
zatwierdzeniu projektu budowlanego i udzieliło pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego, wobec tego Wójt poprosił obecnych Radnych o propozycję w jakiej ilości 

przyznać drewno na w/w cel. Radni zaproponowali 50 m3 wobec tego Przewodniczący Rady 
przeszedł do etapu głosowania. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu: 14 głosów za pr;,yJęła uchwałę Nr LIJI/35812018. 

wyrażenia zgody na przystapienie do realizacji projektu pn."Szybki powrót na rynek 
pracy - wsparcie osób bezrobotnych i biernych zawodowo z powiatu nowosądeckiego" 
w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na 
lata 2014 - 2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Wójt poinformował, że w dniu 22 stycznia 2018r. został złożony wniosek o dofinansowanie 
projektu pn."Szybki powrót na rynek pracy - wsparcie osób bezrobotnych i biernych zawodowo z 
powiatu nowosądeckiego", którego celem jest zwiększenie do końca 2019 roku aktywności 
zawodowej i podniesienie kwalifikacji lub kompetencji 120 osób w wieku powyżej 30 lat, 
pozostających bez pracy. Projekt będzie realizowany przez Fundację Rozwoju Regionów wraz z 
następującymi partnerami: Miastem i Gminą Uzdrowiskową Muszyna, Miastem i Gminą Piwniczna 
- Zdrój, Miastem i Gminą Krynica - Zdrój , Gminą Rytro oraz Gminą Łabowa, której wkładem 
własnym będzie pomoc przy rekrntacji uczestników do projektu. Szczegóły dotyczące przystąpienia 
do projektu zostały zawarte w uzasadnieniu do niniejszego projektu uchwały. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu : 14 głosów za przyjęła uchwalę Nr LIII/35912018. 

przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku Krajobrazowego w sołectwie 
Maciej owa, 

Pracownik Zespołu GPL Małgorzata Kotlarska wyjaśniła, że zmiana dotyczy terenu pod zabudowę 
komercyjną. 

Następnie Rada Gminy w głosowaniu : 14 głosów za przyjęła uchwałę Nr LIII/36012018. 

zmiany uchwały Nr XLIX/324/2018 Rady Gminy Łabowa z dnia 22 maja 2018r. w 
sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łabowa z wyłączeniem obszaru Popradzkiego Parku 
Krajobrazowego w sołectwie Nowa Wieś, 

1. 



Pracownik Zespołu GPL Małgorzata Kotlarska wyjaśniła, że zmiana wynika z potrzeby wykreślenia 
załącznika graficznego nr 3 i załącznika nr 4 z powodu wycofania wniosku o zmianę w mpzp przez 
wnioskodawcę. 

Następnie Rada Gminv w głosowaniu: 14 głosów za przy]ęla uchwałę Nr Llll/36112018. 

Ad. 5 Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

Wójt poinformował, że prace związane z budową sieci kanalizacyjnej przebiegają zgodnie z planem 
i jest wykonane około 1/3 sieci, w dalszym ciągu realizowane są drogi gminne oraz czynione są 
przygotowania do realizacji budżetu na 2019 rok. W związku z zakończeniem VII kadencji Rady 
Gminy Łabowa Wójt zaproponował zwołanie ostatniej Sesji na dzień 17 października i wspólny 
obiad w Schronisku na Hali Łabowskiej. 

Ad. 6 Interpelacie i zapytania Radnych. 

Radny i Sołtys Roman Banach przypomniał o potrzebie wymiany rozbitej szyby wiaty 
przystankowej i zwrócił się z prośbą o odkrzaczenie drogi w Kotowie. 

Radny Stanisław Brożek zwrócił się z zapytaniem o postępy działań związanych z budową 
chodników w Łabowej. Wójt wyjaśnił, że jest już pozwolenie na budowę, do odebrania są również 
dzienniki budowy i dalsze działania zależą od GDDKiA, która musi oszacować swoje możliwości, 
tzn. jeśli uznają, że zdążą z wykonaniem przed zimą to chodniki będą gotowe jeszcze w tym roku, a 
jeśli uznają, że rozkopią teren i zostawią na czas zimy to rozpoczną prace na wiosnę. 

Radny Marek Stanisz podziękował za wykonanie betonowej drogi w Roztoce Wielkiej . 

Ad. 7 Wolne wnioski i dyskusja. 

Sołtys wsi Barnowiec Edyta Mirek zwróciła się z prośbą o usunięcie zbędnych gałęzi nad drogą, 
które stwarzają zagrożenie podczas silnych wiatrów. 

Sołtys wsi Krzyżówka Józef Gromala podziękował za przekazanie materiałów na 
zagospodarowanie terenu przy boisku gminnym i za wykonanie oświetlenia oraz zwrócił się z 
prośbą o podjęcie działań związanych z wykonaniem wiaty przystankowej. Wójt poinformował, że 

w piątek 21 września br. złożony został wniosek w biurze Stowarzyszenia Leader+ na wykonanie 
pięciu przystanków tego typu jak na górnej Łabowej i w tym jest przewidziany przystanek na 
Krzyżówce. Jeśli ten wniosek nie zostanie zaakceptowany to sukcesywnie będą wymieniane wiaty 
przystankowe z budżetu Gminy, w tym również ta we wsi Krzyżówka. 

Sołtys wsi Łabowiec Kazimierz Biskup zawnioskował o naprawę nawierzchni drogi 
uporządkowanie przydrożnych rowów. 

Sołtys wsi Uhryń zwrócił się z prośbą o odkrzaczenie rowów przy drodze. 

Ad. 8 Zakończenie obrad . 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Skraba 
podziękował wszystkim za udział i zakończył o godz. 13.35 obrady LIII Sesji Rady Gminy 
Łabowa. 

Protokołowała: Elżbieta Radziak - Dyl 


